Gamma itaque imprimis affixa ab ea usque ad finem, sub-
jectum corda spacium per IX partire, et in ermino prima nonge
partis A litteram pone, in qua omnes antiqui fecerunt princi-
pium. Item ab A ad finem nona parte collecta eodem modo,
B litteram junge. Post hac ad gamma revertens, ad finem usque
metire per quatuor, et in primz partis termino invenies G,
eadem divisione per quatuor, sicut cum gamma inventum est
C. Simili modo per ordinem cum A invenies D, cum B inve-
nies E, et cum C invenies F, et cum D G, cum E A, e cum
F B rotundam. Quée vero sequuntur similium et earumdem
omnes per ordinem medietate facile colliguntur, ut puta a B,
ad finem in medio spacio pone aliam B; similiterque C signi-
ficabit aliam C, D significabit aliam D, et E aliud E, et F
aliud F, et G aliud G, et relijua eodem modo. vu. a. 1.
bmev.dremf v.g.viba.t.b.umb.c.v.d. 1. e

a. f.v.g.vinab.beced
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FRAGMENT ANONYME SUR L’EUCHARISTIE

(Tiré d'un manuscrit du XI0 sidele de 1a bidliothéque 4’ Avranches).

. .. compacta, nulla membrorum varietate distincta, nulla
rationali substantia vegetata, nullos proprios potens motus exe-
_ rere. Quicquid enim mez vite prahet substantiam, spiritalis est
potentiz et invisibilis efficientize diurnzque virtutis, atque aliud
longe consistit secundum quod exterius conspicitur, atque aliud
secundum quod in mysterio creditur. Porro caro Christi qua
crucifixa est non aliud exterius quam quod interius erat osten-
debat, quia vera caro veri hominis existebat, corpus utique verum
in veri corporis specie consistens.

Considerandum quoque quod in pane illo non solum corpus
Christi, verum corpus etiam in eum credentis populi figuretar;
unde multis frumenti granis conficitur, quia corpus populi cre-
dentis multis per Verbum Christi fidelibus augmentatar. Qua
de re, sicut in mysterio panis ille Christi corpus accipitur, sic
etiam in mysterio membra populi credentis in Christum inti-
mantur. Et sicut non corporaliter, sed spiritaliter panis ille
credentium corpus dicitur, sic quoque Christi corpus non cor-
poraliter, sed spiritaliter necesse est intelligatur. Sic et in vino
qui sanguis Christi dicitur aqua misceri jubetur, nec unus sine
altero permittitur offerri,, quia nec populus sine Christo, nec
Christus sine populo, sicut nec caput sine corpore, nec corpus
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sine capite valet existere. Aqua denique in illo sacramento
populi gestat imaginem. Igitur si vinum illud sanctificatum
per munistrorum officium in Christi sanguinem corporaliter
convertitur, aqua quoque, qua pariter admixta est, in san-
guinem populi credentis necesse est corporaliter convertatur.
Ubi namque una sanctificatio est, una consequenter operatio;
et ubi par ratio, par quoque consequitur mysterium. At vide-
mus in aqua secundum corpus nihil esse conversum. Consequen-
ter ergo et in vino nihil corporaliter ostensum. Accipitur spiri-
taliter quicquid in aqua de populo corporaliter significatur.
Accipiatur ergo necesse est spiritaliter quicquid in vino de
Christi sanguine intimatur.

Item quz a se differunt idem non sunt. Corpus Christi quod
mortunm est, resurrexit, et immortale factum jam non moritur,
et mors illi ultra non dominabitur. Eternum est nec passibile.
Hoc autem quod in ecclesia celebratur, temporale est, non ter-
num; corruptibile est, non incorruptum; in via est, non in
patria. Differunt igitur a se; quapropter non sunt idem. Quod
st non sunt idem, quomodo verum corpus Christi dicitur et
verus sanguis? Si enim corpus Christi est, et hoc dicitur vere
quia corpus Christi est, in veritate corpus Christi est. Et si in
veritate corpus Christi est , et corpus Christi incorruptibile et im-
passibile est, ac per hoc ternum. Hoc igitur corpus Christi quod
agitur in ecclesia, necesse est jam et incorruptibile sit et ®ter-
num. Sed negari non potest corrumpi quod per partes comminu-
tum dispertitur sumendum, et dentibus commolitum in corpus
traditur.

Sed aliud est quod exterius geritur, aliud veroquod per fidem
creditur. Ad sensum quod pertinet corporis corruptibile est;
quod fides vero credit, incorruptibile. Exterius igitur quod
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apparet , non est ipsa res, sed imago rei. Hinc beatus Augus-
tinus, in evangelii Johannis expositione, dum de corpore
Christi loqueretur et sanguine, sic ait : Manducavit et Moyses
manna, manducavit et Aaron, manducavit et Phinzus; man-
ducaverunt ibi multi qui Domino placuerunt et mortui non
sunt. Quare quia visibilem cthum spiritaliter intellexerunt,
spiritaliter esurierunt, spiritaliter gustaverunt, ut spiritaliter
satiarentur. Nam et nos hodie accipimus visibilem cibum ; sed
aliud est sacramentum, alia virtus sacramenti. Item in poste-
rioribus : Hic est panis qu de celo descendit. Hunc panem si-
gnificavit manna; hunc panem significavit altare Dei. Sacra-
menta illa fuerunt ; in signis diversa sunt, in re qua significatur
paria sunt. Apostolum audi : Nolo vosignorare fratres quia patres
nostri omnes sub nube fuerunt et omnes eandem escam spirita-
lemmanduca. . . . . . . . . . . . . .
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CATALOGUES

DES LIVRES DE L'ABBAYE DU BEC AU X11° SIECLE

(Tirés d'ua manuserit do la bibliothéque d'Avranches).
»

TITULTI LIBRORUM BECCENSIS ALMARII.

Libri beali Augustini episcopi.

In uno volumine super Johannem sermones CXXIIII. — In
alio. De civitate Dei, lib. XXII. — In alio. Enchiridion,
liber unus. — De doctrina christiana, libri III. — Sim-
bolum ab eodem dictatum. — Disputatio contra Felicianum
hereticum de trinitate. — De perfectione justicie, liber unus.
— De natura‘et gracia, liber unus, — Epistola ejusdem ad
Valentinum. -—— De gracia et libero arbitrio, liber unus. —
De conceptione et gratia, liber unus. — Epistola Prosperi
ad eum. — Epistola Hilarii ardurensis ad eum. — De pre-
destinatione sanctorum, liber I. — De hono perseverantie ,
liber I. — In alio. Contra Faustum Manicheum, hb, 1T —
De mendatio, lib. I.—Contra mendatium, lib. I.—De cura pro
mortuis gerenda, lib. I. —De vera religione, lib. 1. —De natura
ct origineanime ad Renatum, liber J. — Ad Petrum presbiterum
de cadem re, liber 1. —— Ad Vincentium Victorem de eadem re,
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libri II. — Sermo Arianorum. — Contra eumdem sermomem,
liber unus.— De utilitate credendi, liber I. — Contra adversa-
rium legis et prophetarum, lib. IT.—Liber qui appellatur Ypon-
nosticon.—In alio. De Trinitate, lib. XV.—In alio. Sermo de
pastoribus, sermo de ovibus. — De baptismo adversus Dona-
tistas, libri VII. — De baptismo parvulorum, libri IT. — Epi-
stola Augustini ad Marcellisume. — De unico baptismo, liber
unus. — De spiritu et littera, liber I. — In alio. Super Gene-
sim ad litteram, lib. XII. — In alio. De consensu evangelista-
rum, lib. IIII. — De sermone Domini in monte, lib. II. —
Sermo de verbis Domini qui dixerit : « blasphemia contra spiritam
sanctum non remittitur ei.»—Sermo de X plagis Egypti etde X
preceptis Dei. — In alio. Sermo de X cordis.—Sermo de disci-
plina christiana. — De “penitentia, lib. 1. — De cathecizandis
rudibus, lib. T. — Soliloquinm, lib. II. — De libero arbitrio
voluntatis, lib. III. —Seq. Genisii (?) contra Manicheos, lib. II.
— Adversus Manicheos Contra epistolam Fundamenti. kb, I.—
In alio. Super primam partem psalmorum. — In alio. Super
secundam. — In alio. Super tertiam. — In alio. Contra Julia-
num hereticum, lib. V1. — Contra quinque hostium, lib. 1. —
De agone christiano, lib. 1. — Epistola Ysidori_episcopi de X
Hebreis nominibus salvatoris. — Sermo Cipriani episcopi de
opere et eleemosina. — Sermo ejusdem de oratione dominica.
— Liber Baruc. — Exemplum epistole Jeremie.